
f. refeitura de r
# iiangua@

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTAI)O DO CEIRA -- PREFEITO.JRA MUNICIPAL Dl: TIANGUA -- PROCUR.AI)oRlA GERAL
1)0 1V'lUNICit'lO -- AVISO l)E TOMADA l)E Prol:ÇOS N' 01/2021-PGM. A Prefeitura Municipalde
Tianguá comtmica aos interessados que estará recebeitdo até às 08h30min do dia 09 de agosto de 2021, na
sala dc reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Ncnê Plácido
Tianguá-CE, a documentação de habi]itação e propostas de preços para a Tomada de Preços n'' O1/202] -
PGM - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
JURll)ICA. ASSIM COMO NO ANTBITO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E DOS
TRlliUNAIS l)E CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃO. JUNTO AS DIVEliSAS SECRETAliIAS
DO iVIUNICii'lO Dl: TIANGÁ-CEARÁ. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço
acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 07 dc julho de
2021. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 07 de julho de 2021

'- /l ''\ 4/
14,clq' Ó-)«««. Hé#Ó' ,.
Trago.PereiniAndrade e Vasconcclos
Presidente dztComissão dc Licitação.

Av. Moises Moita, 785 Nenê Plácido CEP: 62.327-335 -Tianguá Ceará www.tianpua.cc.pov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.]67-1 -- Fone:(88) 3671-2288



..--'''"':"''..

{$>»"'''p".à

= .],2.t..
M. /'

.iü . ú:««b''

①. i

'S refeitura de r

IP liangua④

CERTIDÃO Dl: PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei
Federal Ro 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE TOl\FADA DE I'REÇOS N' 01/2021-
I'GM, que tcm como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS l)E ASSESSORIA E
CONSULT01{1A .JURÍDICA. ASSIM CObrO NO AXIBITO DoS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E DOS TRIBUNAIS DE CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃO, .JUNTO AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGA-CEAltÁ, foi publicado através de
afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 07 dc julho dc
2o2 ]

Tianguá-CE, 07 de julho de 2021

.."' /\ .4

't.{w #«- /I'
Trago Poeira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação.

Av. Moises Moita, 785 -- Neilê Plácido -- CEP: 62.327-335 Tianguá Ceará »Jy»Ji!!!!a!!i!:çç:al11::!u.
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fonc: (88) 3671-2288



'&
de 2021g.

gLEC-C .Í, '\'g

[)1.4 R]O O]r]C]AL ])A UN].40 - Seção 3 ISBN 1677-7069 NÇ 127. quinta-

PR[FEÉTURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU PREFEITU RA hlUNICEPAL DE \'ÁRZE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ng SS-PE011/2021 '0MADA DE PREÇOS Ne 2021.07.07

AVISO DE LICITAÇÃO Ne

Ot'íldO Presidente da Comissão de Licitação torna ptlblico que a partir das 16h do dia
08/07/2021 estará disponivelpara o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
l)regão Eletrõtlico NÇ SS-REDIL/2021. cujo olljeto: Aquisição de equipcanlentos e materiais
permanentes conforme termos de emenda parlamentar proposta FJç} 02132.200000/1200-
01. dcstiri3rlos ao atendimento as necessidades das unidades básicas de saúde. junto a
secretaria dc saúde clo município. Data da Disputa de Preços: 21/07/2021 às 09h (Horário
de Brasília-DF}. o edita! poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário locall,
a Avenida Fr;lncisco f:rança CÊtnlbraia, r} '265, Centro, Senador Rompeu/CF. ou através dos
tes : wv/w. t)ll.org.br - })ups://lltitacoes.tce .ce.gov.br

http$://u,v/w.senadorpompeu.ce .gov.br/.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação
lerá realizado Certame Licitatório na modalidade Totnacta de
2021.07.07.1. Obleto: Contratação de Serviços de Engenharia Pata execução das Obras
Pavimentação em Pedra Tosca de Diversas Localidades do Nlunicípia de Várzea Alegre - CE,
de Acordo com Contrato de Rep.asse nç 1069613-88 (Desenvolvimento e Promoção do
Turismo), através da Caixa Económica Federal, conforme especiticacõc's constantes
Edital Convocatória. Data e horário da Abertura: 26 de Julho dp 2C)2].. às 09}]OOinin. Em
Virtude do estado dc Calamidade Pública [)iante da Pat derrlia df. Cavid-19. É\ CF'L Roca-hera
os Envelopes Somente na Data e }lorário Marcados f)ara a abertura. O Recebimento Será
feito t]e Forma Organizada, Spi\(]o Permitida a Entrad;l de õl)eras tlili rí'f)rf?sentailte f)or
/ez para efctuar a entrega, corri o intuito .Je evitar aglomeração en] Cumprirei\to aü
Decreto Estadual. Os Interessados Poderão ler e OI)ter o Texto inti'llral(}o Editale toldas as
iforrnaçõcs sobre a licitação através dos endereços íiletrânicos:

www.varzeaalegre.ce.gov.br e wv.,'w.tce.ce.gov'.br. tvlaiores informações: (88) 9 f)839AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NP SS-PE010/2021

iosf FlIGO DOS fieis ROCHA

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 16h do dia
08/07/2021 estará disponívelpara o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
f'regão Eletrótlico NÇ SS-PEDIA/2021, (-ujo otnjeto: Aquisições u'eículos 0 (ZEROS km,
destinaílos .ao atendirn{.'nto das unidades básicas cJe sande. conforme tem)os de ámen({a
Parlamento! fqe 02132.200000/1200.01, junto a secretaria de saúde do município. Data da
Disputa de Preços: 20/07/2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
,dquirldo nos dias úteis. das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco Fiança
Cambraia. n '26S. Centro. Senador rompeu/CE, ou através dos cites: www.bll.org.br.
}\ttf)s://liciLacoes.t(,e.ce.gov.br - https;//www.senaclorf)ompeu.ce.gov.t)r/.

Várzea Alegre/CEI, 7 de Julho de 202
MARCA FFRNANt)A BEZERRA

RESUnADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO N9 2021.06.22.1

A Pre8oeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso {le stiõs Funções, Toro\a Ptll)ligo,
para Conhecimento dos interessa(]os, que Fora Conc]uido o Jtltgatneíto Final do Ptcgão
E[[etrânico nQ 202].06.22.1, Senda Declarados Vencec]otes do Certas\e os Sega,pintes
Licitantes: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrito no CNPJ nç 09.485.S7'i/Ct001
71. vencedora Junto aos Lotes: 02 e 03; PRIMIER COMERCIO E SERVIÇC)S DE ALIMENTOS
E}RELI, Inscrito no CN})J np 12.385.868/0001-36), vens-adora }t.irlto .30 lote 03. Forirn
Declaradas Habilita({as as Empresas })artici)antes e Ven(horas, Por (:umptirPm
)tegralmente às Exigências do Edital Convocatória. Maiores informações n8 sede da

Prefeitura, sito n8 Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, nç IS3 - Centro. Várzea Alegre./CE. ou
pelo telefone {88) 9 9839 7074

ROSÉ HINO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO NÇ 92/2021 - SABE (SRP) (BB Ne 881679)

Central de Licitações. Data de Abertura: 21/07/2021, às 09h {Horário de
Rrasília). OE5JFTO: Registro de í>reço para Futuros e l:ventuais Serviços de transporte e
clistrlbuição de água Dota,.rel eín caminhão pipa, incluindo operador, con\bustive{ e
manutenção por conta da contratada, para atender as localidades cla sede e dos distritos
no murlicípio de Sot)ral-CE. conforme as especificações e quantitativos constantes no
Tülrmo de Referência. Mo(validade: Processo SPU Ne PISS850/2021, E(vital (Jo Pregão
Eletrõtllco NP Q92/2021 - SABE {sRP) {B8 NÇ asíõ7PI. Valor do Edital: Gratuito.
NFORMAÇOES: Site: http://llcitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua viriato de Medelros. N'
2SO, 4ç' andar. Forte: (88} 3677-1157 e 12S4

Várzea Alegre.Ct, 7 dt' Julho de 2Q21
MARCA FERNAN DA BEZERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AHO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
T01UADA DE PREÇOS NQ 1/2021

Sobram-CE. 8 de Julho de 2021
EVANÍ)RO DF SAI.ES SOUZA

Pregoeiro
PREFEÊTLJRA MtJNICIPAL DE SOLONOPOLE

O MUNICÍPIO Dt ALTO Rlo NOVO - ES. TORNA PUBLICO, quc fará realizar
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS. objetivandc} a Contratação de empresa

;pecializada enl elaboração de Projetos Executivos de Elngenharia, Arquitetura e
Urbanismo. en) atendirrlento à Secretaria Municipal de Obras. Serviços Urbanos e
Transporte. Abertura dos env'eiopes das prof)testas e documentações dar«se-ão em sessão
pública às 09hCIOmin do dia 26/C17/2021

(.) edital completo e $eiis anexos encontram-sP di!,)onível: n} GrnttJit.ámen'
f)ela interllelt no site www.altolionovo.es,g(.w,br. t)) Par;} consulta gratuita
licitações, sito à Rua Paulo t,lartins, Ne 266. S.anta [Àárbara. A]to Rio Neva - [S O]i paio
telefone üo (027) 3746-1744. Alto Ria FJovo - ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NP 2021.07.02.01-PE

A fnregoeira da Prefí'atura hqunicilnal de Solotlópole - Ceará, torna público. para
:olll'loclrDpnto dos interessados, que no próximo dia 21 dc julho de 2021, às 08:00tt coito
horas), por meio do sítio "wv/w.licitacoes-e.cam.br", estala realizando licitação na
modalid.lde Pregão Fletrâilico, rrtodo de disf'uta Aberto e Fechado, critério (Je julgantento
f\4('nor Preço f)or ltetn, t(.)mtjaíio sol) o ne 2021.07.02.01 PE, corri fins à cona.ralação de

ços a serem prestados na execução do transporte escolar dos alunos matriculados na
Re({e ]'t]t)bica f.,]]i11iciFia] de ensino ftiíic].]mer\tat e médio, f)or intermédio (ia Secretaria de
Educação de Solonópole/CE. o qualencontra-se na íntegra na Sede da Comissão. situada a

Dr. Qtieiroz Limo, ne 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site
ht.t})://tntin+cipios.tce.cf!.gov.br/licitacoes. Maiores irlformaçõf:s rlc endereço citado ou
lícita.so]onopo]e@gmai].com ou {88) 3$18.].387, no horário de 07h30min às ]]h30tnin.

Acto Rio Novo . ES, 7 de ju]htJ (+p 202].
GEISE DO AMARAL MAUltO EVANGtLIS'TA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP NP l0/2019

Real)f. rtu ra

Solonó})ole, 7 de Julho de 2021.
FIARIA MONICA GARBOSA

Pr

Processo NÇ 18.72/2018 1256/2019
C)bJeto: Contratação de esrnprcsa especializada para prestação tios será/içou ({e

administração e gerenciamento informatizado, com emissão e fornecimento de cartões
magnéticos/eletrõnicos, com chip, para utilização mediante uso de senha individual. coito
pcargas online mensais dp crédito, para concessão do benefício de auxilio-.3tlmentação.

em favor dos servidores ativos da Prefeitura hlunicipal de Aracruz E:S. con\preendendo
efetivos. comissionados e contratados.

Abertura das proflostas: às 12hOOmin (]o dia 21/07/2021
Itticio da disputa: às 13h do dia 21/07/2021
EDITAL: Disponibilizado no cites: PtvIA: http://www.a'acruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrõnico de Disputa: http://lanceeletronico.cloudapp.n(
Er}(!preço Eletrélnico de (:atjastro i\o Sis ema: t\ttp://l)ll.org.l)r/ca(lastro/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 1/2021-PGM

Procuradoria Gerando Município. A Prefeitura Municipal de Tianguá comuílica
aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 09 de agosto de 2021. na
sala cJe reuniões da CoMiSSão de Licitação, sito à Av. lüoisés IUoita no 785. Bairro Nenê
Plácido - Tianguá-CE, a (documentação de hat)illtação e propostas de preços })ara a Torna({a
Je Preços n' O1/2021-PGlvl - contratação cle serviços técnicos de assessoria e consultoria
jurídica. assim como no âmbito dos processos administrativos e dos tribunais de contas do
estado e da união. Junto as diversas Secretarias do Município de Tianguá-Ceará. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08}] às 17h. nos dias úteis, e
o site 'www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aracruz-ES. 6 de Julho de 2021
EOSON WANDE R DAblRRC)7

Pregos
PREFEITURA N4UNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

7 de julho rie 2021
TRAGO PENEIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Comissão diPresidente

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NÇ 2/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE UM:REF.l
Síntese do objeto: Aquisição de gênetos alimc'ntícios. no âmt)ito do

Co!-npra Dlreta de Alimentos - CDA. objetivando selecionar 37 (trinta e sete) agric
(Je âcclído com o })rojeto técnico e rnarlua] de clrientaçõcs cia Secretaria (]e T
Assistência e Desenvolvimento Social - SETAD[S

2. Tipo dc licitação: Ct\ân\âdà Púb]tca OOO(]02/2021 - CDA ((.oínpra Di

l f'rojeto
.iltores.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2021

O Murlicí})io de Urtlirirvl/CE.. at.ravtls d; Sl?cretaria Municil.)ai de E(]ucação, torna
ptlt)ligo ao$ 1llterç?ss.lí.los. n Ct\;3ma(a )lblica N' (iO1/2021, para aquisição de géneros

a[irTlt'ntícios dirá'tatxtentf' da aÊricuitiira fami]iaf c do Pino)rflen(]e(ior fam;fiar rural. (1)
ecebimento da documerltação e do projetc} de venda ocorrerá rlo dia 28 de julho de 2021,

bs 09:0Q}). na sede da Secretaria de fduc;lção. O edlLalcom os dados completos encontra-
se disponívelgratuitamente aos interessados na sede da Secretaria de Educação. sito a Rua
lonas Nunes, s/rl, Bairro da Estação.

Alimentos}
3 Re(c'k)irrleíltü da E)ocumer\tacão exigida e da Proposta de venal

08/07/2021 à 23/07/2021. das 03:00 às 16:00 horas
4. L.oral para a au(ciência. inforrnaçõt's e obtcrlçãci (io f;(Jttõl

CoE-missão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Tcrezinha, nç



Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipaldc Cascavel- Aviso de l.imitação - Pregão Eletrõnico N" 02.02.07.2021-PE. A Prcgocira Oflcialda Prefcitura
l\municipal dc Clascal.:cl torna púl)loco para coilhccinlcilto dos interessados quc icalizará a licitação na modalidade Pregão lilctrõilico: tombado sob o N
02.02.07.2021-Pl{, do tipo N'lcnoi Preço, tendo colmo objcto a aquisição dc medicamentos dc uso veterinário Faia ater(]cr o vctnl(\vcl, julho a Secretaria
Municipalda Saúde do Município dc Cascavcl/CE, o cditaldisponívcl nos etldcrcços etctlõnicos: www.bll.org.br c www.tcc.cc.gov.tlr. comi o.prazo dc
Cadastranicilto das Propostas até o dia 21 dc Julho dc 2021 às 08:00min, abertura das propostas às 08:15illitl c a fase da dist)uta dc lailccs às 09:00inin

(Hoiátio dc }3tasiília). IMaiorcs infotmaçõcs no ctldcrcço citado ou pelo Pane: (85) 3334.2840. Cascavcl-- Ccará, 07 dc Julho dc 2021. Vadia dc Sou/a
Pino)oiro - Prcgociraonlcial.

MISTO

Estado do Ccará - Prefeitura N]unicipa] dc Alcâiltaras - Resultado do Julgamento das I'repostas dc Preços, Referente à Toma(la dc Preços ii
2904.01/2021 -- Secretaria da l«:dticação e Cultura do Nlunicípio de Alcântaras-Cc. Objeto: construção dc uma rampa dc acesso e muro dc contenção
da quadra escolar na localidade do Bairro Espírito Santo do Município de Alcâtltatas/CE, conforme proÜcto básico. A Cotnissão Permanente dc Licitaçã(
da Prefeitura Municipaldc Alcântaras/CE, comunica aos intct'assados o resultado da fase de .Julgamento da Proposta.dc Preço da Tottnada dc Ptcços il
2904.01/2021. Empresa Vencedora: F. A. Construções e Serviços EIRELl-NtE, cota CNP.J: 34.303.498/0001-83, pelo valor globaldc RS 80.978.45 (Oitctlta
)ail, novecciltos e setenta c oito reais e quarenta c cinco ceitta'vos) A Ata de julganlcnto das propostas de preços do certame eill referência, com as razões quc
notivaraill o posicionamento da Comissão Permanente dc Licitação. encontra-sc à disposição dos interessados, para consulta. na.Rua Alltullino Cunha: s/n
Centro Alcântalas-Ce. bcm como tlo sítio do Tribunaldc Contas do Estado do Cerra. Fica,portanto, aberto o prazo rccursalprevisto no artigo 10'). incisa l
alínea «b'' da Lci dc Licitações. Alcântaras/CE, 08 dc Julho dc 2021. Cllarllys .\lcântara Soarcs - Presidente da CPL.

rsc 'c126031 J

ESTADO 1)0 CEAR.Ã PRE}'EITURA NIUNICIPAL DE hlONSENHOR TAijOSA - AViSo i)E RETiFICAçÃo - EX'rR.\'i'o i)os CONTA.\Tos
N": (;\l-PPOI0/21SRPA E Gl\l-PPOI0/21SRPli, Gl\l-PPOI0/21SRPC E Gl\l-PPOI0/21SRPD -- PRE(}ÃO PRESEl\CI.\l, (;Nl-PI'OI0/21SRI'
Ol].FETO: Registro dc Preços pata Futuras e E\:cntuais Contratações de empresa para execução dos serviços de manutenção.preventiva c.corrctiva cm
veículos, dc diversas marcas, com fotilccimcnto de peças e gccssórios e serviços de reboque, para suprir as tlcccssidadcs da frota da Ptefcitura de Motlscnhor
Famosa. ASSINA PELA CONTRAT/\DA: 11).XI).E.SE..!:.Ei ANTONIO CLEIDIELSON ALVES DA SALVA; !:ElzLSEi ANToNIO F/\BIO CH/\vES
CEEI.,l-lO. Demais infonnaçõcs ])crmat\ecenlinalteradas. Monsenhor Tabosa-CE, 07 dc Jtllho de 2021. 1\largos l\lartins dc I'anho -- Ordenador dc
l)esposas da Secretaria dc Educação.

Estado do Ccará - Prcfcitu ra l\lunicipaldc Alto Santo - Aviso dc Licitação. .XleÍlaliÍlaÍlC: Pregão Eletrânico SRI' N'
Sclcção dc mclhor })reposta através dc Rcgistro de Preços para a futura aquisição de materialclétrico para a
c eficicntização da iluminação pública do \município de Alto Santo, de responsabilidade da Secretaria dc
is cspecif]caçõcs c quantidades constantes no teimo dc reíêrência. ]ll2ei Menor Pt eço

Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-sc-á até o
anexos cstatão diSDOHÍI.,cis
br. Maiores infbiinaçõcs através do fbitc (88) 3429-2080. A Comissão.

u)dcnliziiçãolil 1 1 U LÇI IÇ (ll. l

nfracstrutura. abras e Urbanismo, dc acot do coill
ior Lote. Da Fonna dc Disputa; Aberto c Fcchi\do. A Comissão dc

O editale seus]ia
'acesso identificado no link accssa )ublico" c

Pt .007/'2021-SEINF

l.stadn do Ccará I'lcfcitura \municipal dc Alto Santo Aviso dc Licitação. &1llil311il!;!!b: Ptcgão Elctiõniçn N' PE-010/2021-SEGA. {21Zjlle
Coiltiatação dc cmllicsa cspccializada na t)icstação dc serviços dc casa de a})oio às l)cssoas cnícrinas careiitcs quc .lecessitain dc atcndinlcntos illédicos 1.

  DIÁRIO 0FICTAL DO ESTADO l SERIE 3 l ANO XllT N'158 jFORTALEZA, 08 DE JULHO Dlà$+Píti ''Ê
  :F' . 'ÉI

 
]udiloiia llani})lancjaíinos proccdimci\los dc auditoria aprol)dados às circunstancias. mas. nào. cnln o objclivt) dc cxprcssamuls opiniã" soqr8ielicáci.auüiloiia para pianclannos proccunncntos ac auditoria apropriaans as clrcunsiancias. lhas, nao. çom u UDJCHvo.uç çxlllc iullKI» ulnllldu ullb'- ç - -ç-b -'
los conlralcs internos da Comllanhia. ' Avaliamos a adequação das polniças cantai)cis utilizadas e a ra/oal)tli(Jade üas estimativas cnnlnnclpc'!Ê:l!!::!!=
b as divulgações I'Citas pela administração. ' Concluímos sobre a adequação do .lso, pela administração, da base contábildc cnlatinuidade of\racionaleN
coam base nas evidências de auditoria obtidas, se existe incerteza relevante em relação a eventos ou cclndições que possam levantar dúvida si\0àb#uõ d
:m relação à cal)acidadc dc cílnlinuidadc ol)cracional da Companhia. Sc concluirmos quc existe inccltcza relevante. dc\ cmo$ chamar atenção e)q.nosso
relatório dc auditoria l)ara as respectivas divulgações nas demonstrações contábcis ou incluir modificação cm nossa opinião, sc as divulgaçõcs tTlnúiab
naclcquadas. Nossas conclusões estão fuíldamcntaclas nas cx idências dc auditoria obtidas até a data dc nosso relatório. Todas ia. c\ cotos ou condições
I'usuras po(tcm levar a Companhia a não mais se manter enl continuidade opcraciona]. ' Ava]iaillos a aptcscntação gcra]. a estrutura c o contctic]o (]as
lcmonstraçõcs contábcis, inclusa\c as divulgações c se as demonstrações çontábcis reDE'csentaill as correspondentes transaçõcs c os eventos (tc manciin
compatível com o ob.activo dc apiescntação adequada Comunicar o nos com os icsponsávcis pela goveinança a respeito. entre outros aspectos, lo
alcance c da época dos tíallalhos dc auditoria plancjados e das collstatações signiâcativas de auditor'ia, inclusive as deficiências sigtlificntivas nos con
trolcs internas quc eventualmente tenham sido identificadas dut ante nossos trabalhos. liartalcza, 07 dc maio dc 2021. ERNST & YOUNG - Auclitorcs
independentes S.S. - CRC-2SP015 ] 9')./0-6. Ana Sampaio f'opte Leal- Contador'a CRC CE01945(I'0-7  

 

 
Estado do Ccará - Prefeitura \lunicipaldc Tianguá -- Procuradoria Geraldo N;lunicípio Aviso de Tomada de Preços N' 01/2021-PGNI. A Prcfcitur
\íunicipaldc Tiaitguã comunica ans interessados quc estará recebendo até às 08h30min do dia 09 de agosto de 2021, na sala de t'cuniõcs da Col\missão d
Licitação, sito à Av. Nloisés fvíoita ilo 78S, Bairro Nenê Plácido Tianguá-CE, a documentação dc habilitação c ptnpostas dc preços pata a Tatuada dc Prcç
n' 01/2021-PGNI contratação de serviços técnicos dc assessoria c consultoria jurídica, assim coillo no âmbito dos pioçessos administl'ativos c dos tribunal
de contas do estado e da união, junto as diversas Secretarias do Município de Tianguá-Ceaiá. O Editalpodcrá ser obtido junto à Cottlissão, no cndercç
acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, c no site www.tcc.cc.gov.br/licitacacs. Tianguá-CE, 07 dc julho de 2021. Trago Pcrcira Andradc l Vascnncclos
Presidente da Cnmissãn dc Licitação.  




